
Об организации работы 

 в 6-ой школьный день 17.05.2025г. 

 

В соответствии с планом идеологической и воспитательной работы гимназии в 

шестой школьный день на 2024/2025 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить: 

1.1. дежурному администратору осуществление административного 

контроля за качеством мероприятий и их посещаемостью учащимися в 

шестой школьный день; 

1.2. Ковалевой Ж.В. руководителю объединения по интересам 

«Информатика +программирование (python)», провести занятие 

объединения по интересам «Информатика +программирование (python)» 

для учащихся 5 классов в 11.00 в кабинете №33; 

1.3. Савченко А.В. руководителю объединения по интересам «Юные 

журналисты», провести занятие объединения по интересам «Юные 

журналисты» для учащихся 5-10 классов в 11.00 в кабинете №13; 

1.4. Золотовой С.А., классному руководителю 1А класса, организовать  

Экскурсию библиотеку имени А.С.Пушкина в 11.00 с учащимися 1А 

класса;  

1.5. Куракиной В.П., классному руководителю 2А класса, организовать и 

провести Викторину «Без труда мы никуда» в 10.00 в каб.№1/ с 

учащимися 2А класса;  

1.6. Ковалевской Н.А., классному руководителю 4А класса, организовать и 

провести Виртуальную игру «Все профессии нужны, все работы 

хороши» в 10.00 в каб.№11/ с учащимися 4А класса;  

1.7. Татиевской Е.А., классному руководителю 6А класса, организовать и 

провести Круглый стол «Профессии наших родных» в 12.00 в каб.11 с 

учащимися 6А класса;  

1.8. Козинец С.М., классному руководителю 9А класса, организовать и 

провести Круглый стол «Профессия, которую я знаю и не знаю» в 

13.00 в каб.№7 с учащимися 9А класса;  

1.9. Герасимчик И.В., классному руководителю 10А класса, организовать и 

провести Видеоэкскурсию «Предприятия Беларуси» в 13.00 в каб.№19 

с учащимися 10А класса;  

1.10. Стукиной Г.И., классному руководителю 8В класса, организовать  

посещение к/т  Космос в 11.00 с учащимися 8В класса; 

1.11. Масленковой Ю.А., учителю китайского языка организовать участие в 

интерактивном мероприятии «Китайские мыслители. Конфуций» в 10.00 

в библиотеке им. В.И.Ленина с учащимися 5-7 классов; 

1.12. Володьковой О.М., учителю истории, Новикову В.В., учителю 

физической культуры и здоровья, организовать участие учащихся 5-11 



классов (12 человек) в городском туристско-краеведческом слете «Слава 

годовщине навеки памятного дня» в 8.00 в Любужском лесопарке;  

1.13. Лисовской И.Г., педагогу-психологу, организовать и провести Занятие с 

элементами тренинга для учащихся выпускных классов «Путь к успеху» 

в 13.30 в каб. №17 для учащихся 9 классов; 

1.14. Стрижанову В.М., учителю физической культуры и здоровья, 

организовать и провести День здоровья «Спортивные рекорды» 

легкоатлетические эстафеты День здоровья «Время первых»» с 11.00-

12.00 в спортивном зале гимназии для учащихся 7 классов; 

1.1. Стрижанову В.М., учителю физической культуры и здоровья, 

организовать и провести Подвижные и спортивные игры. Занятие по 

интересам. Досуг учащихся гимназии по интересам. с 15.00-20.00 в 

спортивном зале гимназии для учащихся 1-11 классов;  

2. Назначить Золотову С.А., Стукину Г.И., Володькову О.М., классных 

руководителей 1А, 8В, 5А классов, Масленкову Ю.А., учителя китайского 

языка, Новикова В.В., учителя физической культуры и здоровья, 

ответственными за сопровождение учащихся, возложив на нее 

ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время проведения 

мероприятия, обучение и проверку знания учащихся по правилам поведения и 

мерам безопасности в общественных местах, правилам дорожного движения, 

соблюдению порядка и дисциплины во время проведения мероприятия, с 

регистрацией в журнале установленной формы.  

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Прасмыцкую Елену 

Владимировну, заместителя директора по воспитательной работе. 

 

Директор государственного 

учреждения  образования                                         Д.Н.Алексеенко 

 


